• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2016 № 588-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплексную программу «Развитие Режевского

городского округа» на 2016--2021 годы, утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 308-ПП

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 20 июля 2015 года № 95-03 «О границах муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 31.07.2015 № 692-IШ «Об утверждении
Порядка формирования и реализации комплексных программ развития

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области», в целях приведения в соответствие законодательству Свердловской

области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести в комплексную программу «Развитие Режевского городского

округа» на 2016-2021 годы, утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 13.05.2016 № 308-IШ «Об утверждении комплексной
программы «Развитие Режевского городского округа» на 2016-2021 годы»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 17 мая, № 8092), следующие изменения:

1) часть первую раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Режевской городской округ граничит со следующими муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловской области:

муниципальным образованием Алапаевское, Артемовским городским округом,

Березовским городским округом, Асбестовским городском округом, городским

округом Верхняя Пышма, Невьянским городским округом, Горноуральским

городским округом и муниципальным образованием город Алапаевск. Имеет

выгодное географическое положение и транспортную доступность.»;

2) заголовок раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Цель и задачи, целевые показатели реализации комплексной

программы «Развитие Режевского городского округа» на 2016-2021 годы»;
3) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
4) в приложении № 2:
в наименовании графы 1 О слово «строки» исключить;
в графе 1 О строки 204 число «12.1» заменить числом «12»;

2

в графе 10 строки 216 число «12.3» заменить числом «12».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (w~ravo.gov66.ru).

Председатель Правител

Свердловской области Д.В. Паслер

№

стро-

ки

1
\.
2.

3

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 30.08.2016 № 588-ПП

Приложение № 1
к комплексной программе

«Развитие Режевского городского

округа» на 2016-2021 годы

комплексной программы «Развитие Режевского городского округа» на 201~2021 годы

Наименование целевого Единица Значение целевого показателя Справочно: Источник значения

показателя измерения 2016 2017 2018 2019 2020 2021 базовое целевого показателя

год ГОД год год год год значение

целевого

показателя

(на начало

реализации

программы)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Направление 1 «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства»

Целевой показатель 1. МВт о 20 20 о о о - постановление

Ввод дополнительных Администрации

мощностей котельных Режевского городского

округа от 31.10.2014
№ 2265 «Об утверждении
муниципальной

программы

«Совершенствование

социально-экономической

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
политики на территории

Режевского городского
округа до 2020 года»
(далее - постановление

Администрации

Режевского городского
округа от 31.10.2014
№ 2265)

3. Целевой показатель 2. процентов 26,5 26,0 25,8 25,5 25,0 24,5 27,0 постановление

Доля уличной сети Администрации
теплоснабжения, Режевского городского
водоснабжения и округа от 31.10.2014
водоотведения, №2265
нvжлающейся в замене

4. Целевой показатель 3. км 9,05 о 27,6 о о о - постановление

Ввод дополнительных Администрации
мощностей газопроводов и Режевского городского
газовых сетей округа от 31.10.2014

№2265
5. Целевой показатель 4. единиц 1 о о о о о - постановление

Количество аварийных Администрации
гидротехнических Режевского городского
сооружений округа от 31.10.2014

№2265
6. Целевой показатель 5. единиц о 2 3 3 3 о - постановление

Количество объектов энерго- Правительства
и теплоснабжения, Свердловской области
переведенных на местные от 01.10.2015 № 879-ПП
топливные ресурсы «Об утверждении

комплексной программы

Свердловской области

«Вовлечение местных

топливных ресурсов в

топливный баланс
Свердловской области

до 2020 года»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Направление 2 «Развитие жилищного строительства»
8. Целевой показатель 6. процентов 1,0 0,8 0,6 0,5 0,4 0,2 1,4 постановление

Доля граждан, Администрации
проживающих в аварийном Режевского городского
жилищном фонде, к общей округа от 31.10.2014
численности населения №2265

9. Целевой показатель 7. кв. м на 23,0 23,2 23,4 23,5 23,6 23,7 22,98 постановление

Уровень обеспеченности одного Администрации
населения жильем жителя Режевского городского

округа от 29.09.2014
№ 1819 «Об утверждении
муниципальной

комплексной программы

«Повышение качества

жизни населения

Режевского городского

округа на период

до 2018 года» (далее -
постановление

Администрации

Режевского городского

округа

от29.09.2014№ 1819)
10. Целевой показатель 8. единиц 11 12 13 14 15 15 16 постановление

Количество Администрации

отремонтированных Режевского городского

муниципальных жилых округа от 31.10.2014
ДОМОВ В ГОД №2265

11. Направление 3 «Развитие транспортной инфрастюn.1:урЫ»
12. Целевой показатель 9. процентов 3,46 3,63 3,92 4,24 4,57 4,57 3,2 постановление

Доля протяженности Администрации

автомобильных дорог Режевского городского

общего пользования округа от 31.10.2014
местного значения, в №2265
отношении которых

выполнены работы по
капитальному ремонту

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
13. Целевой показатель 1 О. единиц о о 2 о о о - постановление

Количество построенных и Правительства
реконструированных Свердловской области
мостовых сооружений от29.10.2013 № 1331-ПП
на автомобильных дорогах «Об утверждении
общего пользования государственной

регионального значения программы Свердловской

области «Развитие

транспорта, дорожного

хозяйства, связи и

информационных

технологий Свердловской

области
до 2022 года»

14. Направление 4 «Развитие системы здоавоохоанения»
15. Целевой показатель 11. процентов не менее не менее не менее не менее не менее не менее 75,0 постановление

Удовлетворенность 80 80 80 80 80 80 Правительства
населения медицинской Свердловской области
помощью от21.10.2013 № 1267-ПП

«Об утверждении

государственной

программы Свердловской
области «Развитие

здравоохранения

Свердловской области

до 2020 года»
16. Направление 5 «Развитие системы обоазования»
17. Целевой показатель 12. единиц 10 35 585 85 330 20 - постановление

Введение новых мест в Правительства
муниципальных Свердловской области
общеобразовательных от 25.01.2016 № 53-ПП
учреждениях * - всего «Об утверждении

в том числе: государственной

программы «Содействие

созданию в Свердловской
области ( исходя из
прогнозиоvемой

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
потребности) новых мест
в общеобразовательных
организациях» на 2016-
2025 годы» (далее -
постановление

Правительства

Свердловской области
от 25.01.2016 № 53-ПП)

18. путем капитального единиц о о 550 о 280 о - постановление

строительства объектов Правительства
инфраструктуры общего Свердловской области
образования от 25.01.2016 № 53-ПП

19. путем оптимизации единиц о 10 10 10 10 10 - постановление

загруженности Правительства
муниципальных Свердловской области
общеобразовательных от 25.01.2016 № 53-ПП
lvчоеждений

20. путем капитального ремонта единиц 10 25 25 75 40 10 - постановление

объектов инфраструктуры Правительства
общего образования Свердловской области

от 25.01.2016 № 53-ПП
21. Целевой показатель 13. процентов 75,0 70,0 69,0 60,0 55,0 50,0 78,0 постановление

Доля зданий муниципальных Администрации
образовательных Режевского городского
учреждений, требующих округа от 07.11.2014
капитального ремонта в № 2307 «Об утверждении
целях приведения в муниципальной

соответствие с требованиями программы «Развитие

пожарной безопасности и системы образования
санитарного в Режевском городском

законодательства округе»

22. Направление 6 «Развитие кvльтуры, Физической кvльтуры и спорта»
23. Целевой показатель 14. процентов 47,0 45,0 42,0 40,0 38,0 35,0 50,0 Указ Президента

Доля муниципальных Российской Федерации
учреждений культуры, от 28 апреля 2008 года
здания которых требуют № 607 «Об оценке

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
капитального ремонта в эффективности
целях приведения в деятельности органов

соответствие с требованиями местного самоуправления

пожарной безопасности и городских округов и

санитарного муниципальных районов»

законодательства (далее- Указ Президента
Российской Федерации

от 28 апреля 2008 года
№607)

24. Целевой показатель 15. процентов 22,0 24,0 26,6 29,3 30,0 30,5 21,38 постановление

Доля жителей, Администрации
систематически Режевского городского
занимающихся физической округа от 10.11.2014
культурой и спортом, в № 2345 «Об утверждении
общей численности муниципальной

населения программы «Развитие и

сохранение культуры,

физической культуры,
спорта и молодежной

политики в Режевском

городском округе до

2020 года»
25. Направление 7 «Развитие экономики»
26. Целевой показатель 16. единиц 187 52 19 14 15 50 100 Указ Президента

Количество вновь созданных Российской Федерации
рабочих мест от 07 мая 2012 года

№ 596 «О долгосрочной
государственной

экономической политике»

(далее-

Указ Президента

Российской Федерации
от 07 мая 2012 года
№596)

27. Целевой показатель 17. единиц 115 52 51 48 51 50 47 Указ Президента

Количество модернизиро- Российской Федерации
ванных рабочих мест от 07 мая 2012 года № 596

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
28. Целевой показатель 18. единиц 387,9 388,3 388,8 389,5 400,0 400,2 364,2 Указ Президента

Число субъектов малого и Российской Федерации

среднего от 28 апреля 2008 года
предпринимательства в №607

расчете на 1 О тыс. человек
населения

29. Целевой показатель 19. процентов 42,5 43,0 43,5 44,0 44,5 45,0 42,0 Указ Президента

Доля среднесписочной Российской Федерации

численности работников от 28 апреля 2008 года
(без внешних №607

совместителей) малых и
средних предприятий в

среднесписочной

численности работников

(без внешних

совместителей) всех

предприятий и организаций

30. Направление 8 «Развитие туDистской инфраст1"тn.•урЫ»
31. Целевой показатель 20. единиц не менее не менее не менее не менее не менее не менее - постановление

Количество мероприятий, 3 3 3 3 3 3 Администрации

направленных на Режевского городского

продвижение туристских округа от 31.10.2014
услуг №2265

32. Направление 9 «Развитие агропромышленного комплекса»
33. Целевой показатель 21. процентов 101,4 102,9 104,4 105,9 107,4 108,9 100 постановление

Темп роста объема валовой к 2015 году Администрации

продукции сельского Режевского городского

хозяйства в хозяйствах всех округа от 29.09.2014
категорий № 1819

* Значение целевого показателя указано прогнозно, подлежит уточнению по результатам проведенных отборов.

		2016-09-05T09:02:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"